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Jadual 2.5.2: Jadual hayat ringkas bagi Cina mengikut umur, jantina dan strata, Malaysia, 2005
Table 2.5.2: Abridged life table for Chinese by age, sex and strata, Malaysia, 2005

Jumlah / Total

Umur Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati diantara di antara umurx mortaliti  (orangyang orang hidupdi ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan danumur x+n  di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur  dan umur x+n ratio umur tepat x  expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nfx ndx nMy Ix nkx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.00422 422 0.00423 100,000 99,601 0.99530 ° 7,367,575 73.7
1 0.00113 112 0.00028 99,578 398,048 0.99889 ° 7,267,973 73.0
5 0.00093 93 0.00019 99,466 497,099 0.99889 6,869,925 69.1
10 0.00130 129 0.00026 99,373 496,545 0.99734 6,372,826 64.1
15 0.00401 398 0.00080 99,244 495,226 0.99574 5,876,282 59.2
20 0.00451 445 0.00090 98,846 493,117 0.99487 5,381,056 54.4
25 0.00575 566 0.00115 98,401 490,589 0.99310 4,887,939 49.7
30 0.00807 789 0.00162 97,835 487,202 0.99043 4,397,350 44.9
35 0.01108 1,076 0.00223 97,046 482,540 0.98670 3,910,148 40.3
40 0.01554 1,491 0.00313 95,970 476,123 0.98135 3,427,609 35.7
45 0.02181 2,061 0.00441 94,479 467,244 0.97373 2,951,486 31.2
50 0.03082 2,848 0.00626 92,418 454,971 0.96089 2,484,242 26.9
55 0.04767 4,270 0.00977 89,570 437,176 0.93903 2,029,271 22.7
60 0.07494 6,392 0.01557 85,300 410,520 0.90249 1,592,095 18.7
65 0.12190 9,619 0.02596 78,908 370,492 0.84613 1,181,575 15.0
70 0.19027 13,183 0.04205 69,289 313,486 0.77232 811,083 11.7
75 0.27388 15,366 0.06347 56,105 242,112 0.51344 ° 497,598 8.9
80+ 1.00000 40,739 0.15%946 40,739 255,485 - 255,485 6.3
Perempuan
Female
0 0.00380 380 0.00381 100,000 99,644 0.99574 ° 7,852,126 78.5
1 0.00104 103 0.00026 99,620 398,225 0.99903 ° 7,752,483 77.8
5 0.00079 79 0.00016 99,517 497,388 0.99916 7,354,258 73.9
10 0.00090 89 0.00018 99,438 496,968 0.99884 6,856,869 69.0
15 0.00142 141 0.00029 99,349 496,392 0.99851 6,359,901 64.0
20 0.00156 155 0.00031 99,208 495,651 0.99816 5,863,510 59.1
25 0.00212 210 0.00042 99,053 494,740 0.99741 5,367,859 54.2
30 0.00306 302 0.00061 98,843 493,461 0.99648 4,873,118 49.3
35 0.00399 394 0.00080 98,541 491,722 0.99476 4,379,657 444
40 0.00649 637 0.00130 98,148 489,146 0.99131 3,887,935 39.6
45 0.01090 1,063 0.00219 97,511 484,898 0.98582 3,398,788 34.9
50 0.01750 1,688 0.00353 96,448 478,022 0.97843 2,913,890 30.2
55 0.02572 2,438 0.00521 94,761 467,709 0.96615 2,435,868 25.7
60 0.04219 3,895 0.00862 92,323 451,877 0.94134 1,968,159 21.3
65 0.07586 6,708 0.01577 88,428 425,370 0.89596 1,516,282 17.1
70 0.13453 10,994 0.02885 81,720 381,116 0.82550 1,090,912 133
75 0.22069 15,608 0.04961 70,726 314,610 0.55676 ° 709,796 10.0
80+ 1.00000 55,118 0.13947 55,118 395,186 - 395,186 7.2
® Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0—4 From age group 0—4 to age group 5-9
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